

# Pojistná smlouva č. 5900014168

## Slavia pojišťovna a.s.

s

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591  
(dále jen „**pojistitel**“)  
zastoupená dále uvedenými osobami

a

## Botanický ústav AV ČR, v.v.i.

zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem Černošice  
(dále jen „**pojistník**“)  
zastoupený doc. RNDr. Miroslavem Vosátkou, CSc.

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

**Článek I.**  
**Úvodní ustanovení**

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným.
2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v příloženém výpisu z živnostenského rejstříku.
3. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak.
4. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak.
5. Pro pojištění majetku je místem pojištění:
  - a) Areál Botanického ústavu Zámek 1, Průhonice, 252 43
6. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu:
  - Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/14/1“)
  - Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění (dále jen „ZPP 110/14/1“)
  - Zvláštní pojistné podmínky pro případ odcizení (dále jen „ZPP 130/14/1“)
  - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektroniky (dále jen „ZPP 183/14/1“)

**Článek II.**  
**Podmínky pojištění**

**1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ**

**1.1. Pojistná nebezpečí:**

Pojištění se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sdružené živelní pojištění „**sdružený živel**“ ve smyslu ustanovení článku II. odst. (3). ZPP 110/14/1.

**1.2. Pojistná událost:**

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím uvedeným v odstavci 1.1 tohoto bodu v době trvání a v místě pojištění. Pojistnou událostí je i poškození, zničení nebo ztráta předmětu pojištění v přímé souvislosti pojistným nebezpečím uvedeným v odstavci 1.1. tohoto bodu.

**1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:**

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/ celková/ pojistná částka	Spoluúčast <sup>1)</sup>	Pojištění se sjednává <sup>1)2)3)</sup>	Maximální roční limit pojistného plnění <sup>2)</sup>
1	Soubor vlastních staveb projektu Alpinum	23 000 000 Kč	1 000 Kč		nesjednává se
2	Soubor vlastních ostatních věcí movitých projektu Alpinum	500 000 Kč	100 000 Kč		nesjednává se

Poznámky:  
<sup>1)</sup> Není-li dále ujednáno jinak.

**1.4. Další ujednání:**

- 1) **Úderem blesku** se pro účely pojištění podle této pojistné smlouvy rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destruktivních účinků na pojištěné věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je touto pojistnou smlouvou také pojištěn („**nepřímý úder blesku**“).

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním **limitem pojistného plnění<sup>2)</sup>** ve výši **200.000,- Kč** a se spoluúčastí pojištěného ve výši **1.000,- Kč**. Pojištění se vztahuje i na škody způsobené přepětím vlivem napěťové špičky v elektrické síti nebo výbojem statické elektřiny v atmosféře.

- 2) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na **zpětné vystoupení vody z kanalizace**, avšak pouze za předpokladu, že namontované a zkolaudované zpětné klapky byly v době vzniku pojistné události funkční. Při nesplnění této podmínky je pojistitel oprávněn pojistné plnění příslušně krátit.

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko se souhrnným ročním **limitem pojistného plnění<sup>2)</sup>** ve výši **200.000,- Kč** a se spoluúčastí pojištěného ve výši **1.000,- Kč**.

- 3) Odchylně od čl. VI. Odst. (3) ZPP 110/14/1 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škody způsobené nárazem dopravního prostředku, který byl v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem nebo pojištěným.

## 2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ

### 2.1. Pojistná nebezpečí:

Základní pojištění pro případ odcizení se vztahuje na krádež, loupež, dále jen „**odcizení**“ v rozsahu pojištění dle čl. II. odst. (1). ZPP 130/14/1.

### 2.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je poškození zničení nebo odcizení předmětu pojištění, způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedeným v odst. 2.1., které nastalo v době trvání a v místě pojištění.

### 2.3. Pojištění pro případ „odcizení“

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/ celková/ pojistná částka	Spoluúčast	Pojištění se sjednává <sup>1)2)3)</sup>	Maximální roční limit pojistného plnění <sup>4)</sup>
1	Soubor vlastních staveb projektu Alpinum		1 000 Kč	první riziko	100 000 Kč
2	Soubor vlastních ostatních věcí movitých projektu Alpinum		1 000 Kč	první riziko	250 000 Kč
Poznámky: Podmínky zabezpečení – viz rovněž článek IV. bod 1 této pojistné smlouvy.					

### 2.4. Doplnkové pojištění „vandalismu“:

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/ celková/ pojistná částka	Spoluúčast	Pojištění se sjednává <sup>1)2)3)</sup>	Maximální roční limit pojistného plnění <sup>4)</sup>
1	Soubor vlastních staveb projektu Alpinum		1 000 Kč	první riziko	200 000 Kč
2	Soubor vlastních ostatních věcí movitých projektu Alpinum		1 000 Kč	první riziko	200 000 Kč
Poznámky:					

### 2.5. Další ujednání:

- 1) Ujednává se, že odchylně do ustanovení čl. VI. odst. (1) písm. a) ZPP 130/14/1 se pojištění podle ujednání v odst. 2.4. se vztahuje rovněž na škody způsobené malbami, nástřiky (sprejerství) nebo polepením předmětu pojištění.

Pro toto pojištění se v rámci sjednaného maximálního ročního limitu pojistného plnění sjednává sublimit pojistného plnění<sup>3)</sup> ve výši 50 000,- Kč.

### 3. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY

#### 3.1. Pojistná nebezpečí:

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda“). Věcnou škodou je rovněž odcizení předmětu pojištění.

#### 3.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 183/14/1, a které není ve VPP/14/1, ZPP 183/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno.

#### 3.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/ celková/ pojistná částka	Spoluúčast	Pojištění se sjednává <sup>1)</sup>	Maximální roční limit pojistného plnění <sup>2)</sup>
1	Soubor elektronických zařízení projektu Alpinum - server, info panely, info kiosky, měřicí body, venkovní čidla	300 000 Kč	5 000 Kč		nesjednává se

Poznámky:

#### 3.4. Další ujednání:

- 1) Odchylně od ustanovení ZPP 183/14/1 čl. II. se ujednává, že pojištění podle tohoto bodu se **nevztahuje** na poškození zničení nebo odcizení pojištěných elektronických zařízení nebo jejich části pojistným nebezpečím:
  - požár, výbuch, úder blesku, pád letadla jeho části nebo nákladu,
  - povodeň nebo záplava,
  - vichřice nebo krupobití,
  - sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, zemětřesení,
  - pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů,
  - voda z vodovodního zařízení.
- 2) Odchylně od ustanovení ZPP 183/14/1 čl. II. se ujednává, že pojištění podle tohoto bodu se **nevztahuje** na škodu **odcizením** pojištěných elektronických zařízení nebo jejich části.

<sup>1)</sup> *zlomkové pojištění* se vědomě sjednává pouze na část známé pojistné hodnoty věci a vztahuje se pouze na uvedený podíl z celkové pojistné částky daného předmětu pojištění,

*první riziko* je limit pojistného plnění v případě, kdy nelze v době sjednání pojištění určit pojistnou hodnotu,

<sup>2)</sup> *limit pojistného plnění* je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období,

<sup>3)</sup> *sublimit pojistného plnění* se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období.

### Článek III. Plnění pojistitele

1. Pojistitel poskytne, bez ohledu na jiná ujednání v pojistné smlouvě, pojistné plnění (**limit pojistného plnění**) ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného období maximálně do výše:
  - za škody způsobené pojistným nebezpečím „**povodeň**“ ..... 10 000 000,- Kč,
  - za škody způsobené pojistným nebezpečím „**vichřice**“ ..... 10 000 000,- Kč,
  - za škody způsobené pojistným nebezpečím „**sesuv**“ ..... 10 000 000,- Kč,
  - za škody způsobené pojistným nebezpečím „**zemětřesení**“ ..... 10 000 000,- Kč,
  - za škody způsobené pojistným nebezpečím „**tíha sněhu**“ ..... 10 000 000,- Kč,
2. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí.

#### **Článek IV.** **Zvláštní ujednání**

1. Pro případ odcizení krádeží věcí movitých pojištěných touto pojistnou smlouvou podle ujednání v čl. II. platí rovněž následující podmínky zabezpečení:
  - a) Za překonání překážky se považují rovněž případy, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonáním jejího konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destruktivního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít min. ručního nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení dveří či oken na pantech).
2. Ujednává se, že pojištěné věci, které má pojištěný v nájmu a které užívá na základě leasingových smluv, jsou v případě jejich převodu do vlastnictví pojištěného automaticky nadále pojištěny. Obdobně se ujednává, že pojištěné nedokončené investice, které v průběhu pojistného období přejdou do vlastnictví pojištěného, jsou automaticky pojištěny.

V případě vzniku pojistné události na nedokončené nové investici je pojistitel povinen plnit pouze do takové výše, která vyjadřuje hodnotu nové investice bezprostředně před vznikem pojistné události.
3. Inflační doložka: Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 10 %.
4. Nový majetek, jehož hodnota nepřesáhne 10% sjednané pojistné částky pro daný předmět pojištění, nabytý pojištěným v době účinnosti pojištění je automaticky pojištěn. Majetek, jehož hodnota převyšuje 10% sjednané pojistné částky sjednané pro daný předmět pojištění je pojištěn pouze tehdy, pokud pojistník nahlásí tuto skutečnost prostřednictvím pojišťovacího makléře nejpozději do 15 dnů od jeho nabytí. Při nesplnění této povinnosti je tento nový majetek pojištěn až okamžikem nahlášení pojistiteli. Vyúčtování bude provedeno čtvrtletně dodatkem.
5. Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc.
6. Doplňuje se výklad pojmů v následujícím znění:
  - **Aerodynamickým třeskem** se rozumí hlukem doprovázená ničivá tlaková vlna vyvolaná letícím tělesem při překročení hranice rychlosti zvuku.
  - **Kouř** je směs plyných a v ní rozptýlených tuhých produktů hoření, který v důsledku náhlé a nahodilé události unikl ze spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení v místě pojištění, pokud k tomuto úniku došlo mimo otvory k odvodu kouře určené.

Za škodu kouřem se nepovažují škody vzniklá dlouhodobým působením kouře unikajícího v důsledku poškozeného nebo nedokonalé fungujícího odtahového zařízení a škody vzniklé působením agresivních plynů, které vznikly při výrobním procesu nebo spalování mimo místo pojištění a pronikly do něho v důsledku změny klimatických podmínek (změna směru větru, zhoršení rozptylových podmínek).
  - **Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin** se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému dochází působením přírodních sil při porušení podmínek rovnováhy svahu.

Sesouváním půdy není sesuv v důsledku lidské činnosti (zásahu člověka do díla přírody) např. průmyslovým, dopravním nebo stavebním provozem, ať již probíhající, nebo v minulosti ukončeným.

Sesouváním půdy není klesání zemského povrchu do centra Země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské činnosti. Za sesouvání půdy se dále nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo změny základových poměrů staveb, např. promrzáním, sesycháním, podmáčením půdy bez porušení rovnováhy svahu.
  - **Škodný průběh** je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného započítávají přijaté regresy.

#### **Článek V.** **Hlášení škodných událostí**

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictvím pojišťovacího makléře nebo přímo bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu:

1. HELIA & PARTNERS, s.r.o.  
V Zahrádkách 987/22, Ústí nad Labem, 400 01      e-mail: [likvidace@heliapartners.cz](mailto:likvidace@heliapartners.cz)  
Tel.: 475 511 516, fax: 475 602 153, mobil: 775 709 471
  
2. Slavia pojišťovna a.s.  
110 00 Praha 1, Revoluční 1/655      tel: 255 790 174,      fax: 255 790 199  
e-mail: [lpu@slavia-pojistovna.cz](mailto:lpu@slavia-pojistovna.cz)  
[likvidace@slavia-pojistovna.cz](mailto:likvidace@slavia-pojistovna.cz)

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za

doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.

#### **Článek VI.**

##### **Pojistná doba, pojistné období**

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno).
2. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem **16. 12. 2016** a jeho účinnost končí uplynutím dne **15. 12. 2019**. Pojistné období činí 12 měsíců.
3. Ujednává se, že pojistné částky budou každoročně pojistníkem aktualizovány s ohledem na změny vzniklé během uplynulého pojistného roku a inflační vývoj v ČR a v případně úpravy smlouvy budou potvrzeny v aktualizacním dodatku. Pojistitel si vyhrazuje právo každoroční úpravy sazeb v závislosti na škodném průběhu.

#### **Článek VII.**

##### **Pojistné a způsob placení**

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za první pojistné období, činí:
  1. **Živelní pojištění**  
Pojistné ..... 12 100,- Kč
  2. **Pojištění pro případ odcizení**  
Pojistné ..... 5 600,- Kč
  3. **Pojištění elektroniky**  
Pojistné ..... 1 050,- Kč
2. Celkové pojistné za první pojistné období je sjednáno jako jednorázové ve výši 18 750,- Kč. Pojistitel poskytuje slevu 10% z pojistného za sjednanou dobu pojištění.
3. Výsledné pojistné činí **16 875,- Kč** a bude uhrazeno nejpozději do 31. 12. 2016.
4. Pojistné **za další pojistná období** uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději **k datu 16. 12.** běžného kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak.
5. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo **5124140040/4000** vedený u Expobank CZ a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol: **5900014xxx** (číslo pojistné smlouvy)
6. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.
7. Pojistitel poskytl pojistníkovi slevu výši 10 % z pojistného za sjednanou pojistnou dobu uvedenou v bodu 2. Článku VI. této pojistné smlouvy. Ujednává se, že zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na straně pojistníka a/nebo pojištěného nebo z důvodu neuhrazení pojistného před sjednaným termínem, je pojistník povinen vrátit pojistiteli poskytnutou slevu, a to od počátku pojištění. Zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na straně pojistitele, pojistník poskytnutou slevu nevrací.

#### **Článek VIII.**

##### **Závěrečná ustanovení**

1. Pojistník podpisem pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.
2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy.
3. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.  
Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné informace přímo vztahované k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i ty, které sám žádal a to před sjednáním pojistné smlouvy.
4. Pojistník pověřil pojišťovacího makléře **HELIA & PARTNERS, s. r.o.**, se sídlem Ústí nad Labem, V Zahrádkách 987/22, PSČ: 400 01, vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu  
Smluvní strany této pojistné smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením zplnomocněnému pojišťovacímu makléři. Odchylně od Článku V. VPP 14/1 se pro tento případ za "doručovací adresu" považuje doručovací adresa zplnomocněného pojišťovacího makléře.  
Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované zplnomocněným pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného doručením pojistiteli.

5. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce ([www.coi.cz](http://www.coi.cz)). Právní úpravu mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele.
6. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník i pojistitel obdrží každý po jednom stejnopisu.
7. Pojistná smlouva obsahuje 7 stran textu a 2 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky a smluvní ujednání pojistitele.  
Výčet příloh: Příloha č. 1 - Výpis pojištěného z živnostenského rejstříku  
Příloha č. 2 – Příslušné pojistné podmínky

V Praze dne 14. 12. 2016  
za pojistitele

.....  
Ing. Josef Čech  
vedoucí underwriter  
úseku underwritingu a zajištění

.....  
Ing. Patricia Lepšíková  
underwriter  
úsek underwritingu a zajištění

V Průhonicích dne 14. 12. 2016  
za pojistníka

.....  
doc. RNDr. Miroslav Vosátka, CSc.